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Sørensen, Tange, -Zalile, J. Andersen, R. 
Andersen, Ivar Berendsen, Klaus Berntsen, 
Birch, Bramsen, Brorsen, R. Christiansen, 
Dineseh, Effersøe, Ellinger, S. Frederiksen, 
Grønborg, Carl Hansen, Martin Hansen, 
Hornstrup, J. H. Jensen, Jørgen Jensen, 
Laust Jensen, N. Jensen, N. C. Jensen, 
Jensen-Sønderup og Jerichow. 

r-'- ' ' 홢 홢 홢 Nej: 
K. M. Elausen. Marott, A. C. Meyer, 

Mortensen, Hans Nielsen (Skanderborg Amts 
1ste Valgkreds), Martin Olsen, Sigvald 
Olsen, Johannes Pedersen, Christian Ras- 
mussen, H. Rasmussen, Ravn, Schmidt, 
Stauning, Wilmann, Andreasen, Bang, 
Bjerre, Borgbjerg, N. C. Christensen, Chr. 
Hansen, Jacobsen og Jessen. 

Stemmer ikke: 

홢 . Maegaard, Nørgaard, Philipsen, Svend- 
sen, J. Sørensen, Poul Christensen, Johan- 
nes Jensen og Kr. Jensen. 

홢 . Fraværende med Orlov: 

Johan Knudsen, Parkov, N. C. Ras- 
mussen og Stensballe. 

Fraværende: 
Keiser-Nielsen, Eduard Larsen, Laur- 

sen, P. Munch, H. Neergaard, N. Neergaard, 
Wenzel .Neergaard, K. Pedersen, L. Re- 
ventlow (syg), Sabroe, Samuelsen, Schove- 
lin, Slebsager, Wiinblad, Wulff, Alfred 
Christensen, Deuntzer, J. Frederiksen, 
Hammerich, Rasmus Hansen, Hyller, 
Ingvard Jensen (syg) og N. P. Jensen. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Konseilspræsidiet. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ekspropriationer i militære Øjemed. 

(Lovforslàget tindes i Tillæg C. Sp. 
357). 

Sagen; sattes under Forhandling. 

'홢.< Forsvarsministeren. (Klaus Berntsen): 
Det her foreliggende Lovforslag er i inde- 

. værende :Rigsdagssamling af mig, forelagt 
i Landstinget, hvor; det har været Gen- 
stand for Udvalgsbehandling, :og det fore- 
ligger :nu, som det er vedtaget af Lands- 

tinget. Den nærmeste Anledning til dets 
Fremkomst er følgende: Krigsministeriet 
har i mange Aar ønsket en Udvidelse af 
Øvelsespladsen for Fodfolket ved Helsingør, 
men det er ikke lykkedes at blive enig 
med Byraadet før i Fjor. Nu har Byraa- 
det imidlertid meddelt Krigsministeriet, at 
det ikke er muligt paa rimelige Vilkaar at 
komme i Besiddelse af det fornødne Areal, 
idet enkelte Lodsejere have forlangt en 
ublu Pris, nogle af dem 2,000 Kr. pr. Td. 
Land og enkelte: endog en højere Sum. 
Helsingør Byraad har derfor henvendt sig 
til Krigsministeriet og :anmodet om Tilla- 
delse til Ekspropriation, hvortil Byraadet 
ikke har Ret ifølge den bestaaende Lov- 
givning. Men foruden det Spørgsmaal, 
som her foreligger for Helsingørs Vedkom- 
mende, er der et Forhold ved Aalborg, 
hvorover der har været klaget i flere Aar, 
nemlig at naar der foregaar Skydninger 
paa Skydebanerne ved Aalborg, have Be- 
boerne af Egholm, der kun pr. Baad have 
Adgang til Aalborg, flere Gange været ud- 
satte for at blive skudte, i alt Fald frygte 
de for, at noget saadant kan ske, idet 
Kuglerne have suset dem over Hovederne, 
og det er jo ikke behageligt. Krigsmini- 
steriet har ønsket at erhverve et Areal til 
en ny Skydebane, men det viser sig, at de 
Fordringer, der stilles af de vedkommende 
Lodsejere, ere saa ublu, at Krigsministeriet 
ikke finder sig foranlediget til at indgaa 
paa en Overenskomst. Endvidere har der 
vist sig at være Vanskeligheder ved Skyde- 
baneanlæget ved Aarhus, og det kan ven- 
tes, at der i en nær Fremtid vil komme 
Indsigelse ogsaa med Hensyn til den der- 
værende Skydebane. 

Krigsministeriet har derfor taget un- 
der Overvejelse, hvorledes man bedst kunde 
ordne sig med Hensyn til disse Forhold, 
og det er resulteret i, at jeg har ment, 
det var naturligst, at man, naar der fore- 
ligger en Bevilling 홢 den skal først fore- 
ligge, naar der ; er Tale om, at Krigsmini- 
steriet skal ekspropriere --, eller naar ved- 
kommende Byraad, som det her er Til- 
fældet i Helsingør, har . stillet sig saa vel- 
villigt, at det vil sørge for ,'at skaffe de 
fornødne Arealer, maa gaa til Lovgivnings- 홢 . ' 
magten og anmode om Tilladelse til at 
foretage Ekspropriation. Og jeg har da 
ment, at man. ikke burde indskrænke sig 
til blot at træffe Bestemmelse for det en- 
kelte Tilfælde, der foreligger for Helsingør 
홢Garnisons Vedkommende, eller det, som 
vil komme til at foreligge for Garnisonen 
i Aalborgs Vedkommende, men at det var 
:naturligt, at der . gaves - en Lov, som ud- 


